
1 

 

                 

2024 
 

Dipartimento 
Pianificazione 

Strategica 

 
Servzio 7 - 

Farmaceutica 
 

  
 
 
D.D.G. n.  

 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 
  ASSESSORATO DELLA SALUTE 

D I P A R T I M E N T O  P I A N I F I C A Z I O N E  S T R A T E G I C A  

 

Decreto soppressione del dispensario farmaceutico del comune di Campobello di Mazara (TP) 

 

                                                                     IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L. n.221/1968; 

VISTA la L. n.475/1968; 

VISTA il D.P.R. n.1275/1971; 

VISTA la L. n.833/1978; 

VISTE le LL.RR  30/1993 e 33/1994; 

VISTA la circolare n.1029 del 23/06/2000; 

VISTO il D.lgs. n.33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,        

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014 e, in particolare, l’art. 68 recante “Norme in materia di trasparenza e 

di pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTO il D.D.G. n.36883 del 28/12/2001 con il quale, al fine di assicurare il servizio farmaceutico presso 

la frazione di Tre Fontane del comune di Campobello di Mazara (TP), è stato istituito un 

dispensario farmaceutico assegnato alla gestione della Dr.ssa Tummarello Francesca, titolare 

della 2^ sede farmaceutica urbana del Comune di Campobello di Mazara (TP), nelle more 

dell’assegnazione definitiva per pubblico concorso della sede farmaceutica rurale; 

VISTO il D.D.G. n.01349/08 del 17/06/2008 con il quale la Dr.ssa Tummarello Francesca è stata 

autorizzata a trasferire i locali del dispensario della frazione di Tre Fontane nei nuovi locali siti in 

via Trapani,31 e via Di Stefano;  

VISTO il D.D.G. n.2782 del 24/12/2012, con il quale è stato approvato il bando di concorso pubblico 

straordinario per il conferimento di 222 sedi farmaceutiche di nuova istituzione e/o vacanti nella 

Regione Sicilia;   

VISTO il D.D.G. n.1229 del 04/07/2016 e s.m.i., con il quale è stata approvata la graduatoria dei 

candidati al concorso straordinario per sedi farmaceutiche in Sicilia; 

VISTO il D.D.G. n.294 del 05/04/2023, con il quale si è provveduto all’assegnazione delle sedi del 6° 

interpello accettate dai candidati sulla piattaforma unica ministeriale, tra i quali risulta 

assegnatario della sede farmaceutica n.4 del comune di Campobello di Mazara (TP) 

l’associazione avente come referente il Dr. Giuseppe Falco; 

VISTA la nota del Dipartimento del Farmaco dell’A.S.P. di Trapani prot. n.48440 del 08/04/2024, con la 

quale è stato comunicato che in pari data ha aperto al pubblico la succitata sede farmaceutica n.4 

nella frazione di Tre Fontane del Comune di Campobello di Mazara; 

RITENUTO,  pertanto, che non sussistano più le condizioni per il mantenimento del dispensario farmaceutico 

a suo tempo istituito con il D.D.G. n.36833/2001;  

VISTI        gli atti d’ufficio, 

 

 

 

 

425/2024



 2 

D E C R E T A 

Articolo Unico 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte, il dispensario 

farmaceutico istituito nel Comune di Campobello di Mazara (TP) nella frazione di Tre Fontane è soppresso ed 

i D.D.G. n.36833 del 28/12/2001e n.01349/08 del 17/06/2008 sono revocati.  

 

Il presente provvedimento sarà notificato a mezzo PEC al Sindaco di Campobello di Mazara (TP), alla Dr.ssa 

Francesca Tummarello (--------------------------), all’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani, agli Ordini 

Provinciali dei Farmacisti della Regione Siciliana, al Ministero della Salute, alla Federazione Ordini 

Farmacisti Italiani ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per esteso. 

 

 

 

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’obbligo di pubblicazione on line. 

 

Palermo lì   

  

 

 

 

 
Il Funzionario Direttivo                                                                                

 Sig. Giuseppe Vinanzi 
                f.to 

 

  

 

            
Il Dirigente del Servizio 

Dott. Pasquale Cananzi                                                                                   
 

                                                                                                            

 

                                                                              Il Dirigente Generale 

                                                                             Dott. Salvatore Iacolino 

   

mailto:farmaciatummarello@pec.it
22/04/2024


		2024-04-22T11:36:32+0200
	PASQUALE CANANZI


		2024-04-22T10:14:12+0000
	SALVATORE IACOLINO




